
   XVIII BTT COMARCA PINARES

                                  05/06/2016

Clasificación Absoluta Copa Diputación 59,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría T/Parcial T/Meta Km/h.
1 5011 DIEZ MEDIAVILLA, JESUS ANGEL BOTANIA TEAM CD-ELI 2:00:38  3:31:04.18 16,77

2 5053 SAN MARTIN MEDINA, FRANCISCO JAVIER SOBRERUEDAS, C.D. CD-M30 2:08:24  3:42:40.19 15,89

3 5121 SAINZ ARRIBAS, SAMUEL BURGALES, C.D.C.C. CD-ELI 2:07:59  3:45:25.75 15,7

4 5047 RUIZ PRADO, JUAN CARLOS LA MAREA AZUL CD-M40 2:13:24  3:46:03.99 15,66

5 5019 GARCIA FERNANDEZ, ROBERTO BIKEXTREM, C.D. CD-M40 2:13:34  3:50:32.45 15,35

6 5045 ROJO ORTUÑO, JORGE FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON CD-M30 2:13:51  3:51:55.40 15,26

7 5092 GARCIA GOMEZ, ANDRES OVERBIKE PALENCIA CD-M30 2:13:58  3:54:31.33 15,09

8 5005 BARREDO SANTAMARIA, CARLOS SANTUTXU T.E. CD-M50 2:19:37  3:58:43.33 14,82

9 5065 FERNANDEZ LLAMO, GUILLERMO PISUERGA, C.D.C. CD-ELI 2:18:14  4:04:42.25 14,46

10 5018 GARCIA DUEÑAS, JORGE COMARCA DE PINARES, C.D. CD-M30 2:17:45  4:05:28.42 14,42

11 5030 LORENZO BARANDIARAN, DAVID SOBRERUEDAS, C.D. CD-ELI 2:20:34  4:09:01.92 14,21

12 5058 VILA JIMENEZ, DAVID BRIVIESCA, C.D.C. CD-ELI 2:20:27  4:09:42.69 14,17

13 5133 RODRIGUEZ VARGAS, JAVIER SILOS, C.D. CD-M30 2:25:12  4:13:37.03 13,95

14 5031 MARTINEZ GARCIA, CARLOS CD-M40 2:26:03  4:14:32.76 13,9

15 5141 JORRIN MATE, IVAN VALDEOLEA EN MOVIMIENTO, CD CD-ELI 2:27:24  4:17:44.10 13,73

16 5143 SANZ FERNANDEZ, DAVID AGUILARENSE ALBERTO FDZ, C.D.C CD-M30 2:33:34  4:35:12.00 12,86

17 5059 VILLAN QUINTANILLA, DAMASO BIKEXTREM, C.D. CD-M50 2:36:13  4:36:56.23 12,78

18 5050 SALAZAR ARAGON, ALFONSO SILOS, C.D. CD-M40 2:39:54  4:41:23.91 12,58

19 5138 LUCAS SANTOLAYA, JOSE ANTONIO SPORT NAVALENO, C.D. CD-M50 2:38:59  4:41:35.93 12,57

20 5012 ENCINAS ESCUDERO, MIGUEL VENTEÑO DE CICLISMO, C.D. CD-M30 2:49:06  4:42:49.86 12,51

21 5034 MERINO GARCIA, LUIS GERMAN CLUB DEL BARRO, C.D.C. CD-M40 2:46:01  4:54:26.64 12,02

22 5040 PEREZ MARTIN, ARANZAZU SILOS, C.D. CD-FEM 3:08:41  5:31:14.90 10,68

23 5135 BAZ MANGANA, IGOR VIBIKE C.D.C. CD-M30 3:16:18  5:35:03.40 10,56

24 5136 BAZ MANGANA, IAGOBA CD-M30 3:16:20  5:35:03.69 10,56

25 5137 ANTON MORALLON, JESUS CD-M30 3:18:57  5:47:00.54 10,2

26 5055 SANCHO MIGUEL, CRISTINA CLUB DEL BARRO, C.D.C. CD-FEM F. CONTROL



   XVIII BTT COMARCA PINARES

                                  05/06/2016

Clasificación Categorías Copa Diputación 59,0 Km.

CD ELITE SUB-23
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 5011 DIEZ MEDIAVILLA, JESUS ANGEL BOTANIA TEAM  3:31:04

2 5121 SAINZ ARRIBAS, SAMUEL BURGALES, C.D.C.C.  3:45:25

3 5065 FERNANDEZ LLAMO, GUILLERMO PISUERGA, C.D.C.  4:04:42

4 5030 LORENZO BARANDIARAN, DAVID SOBRERUEDAS, C.D.  4:09:01

5 5058 VILA JIMENEZ, DAVID BRIVIESCA, C.D.C.  4:09:42

6 5141 JORRIN MATE, IVAN VALDEOLEA EN MOVIMIENTO, CD  4:17:44

CD MASTER 30
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 5053 SAN MARTIN MEDINA, FRANCISCO JAVIER SOBRERUEDAS, C.D.  3:42:40

2 5045 ROJO ORTUÑO, JORGE FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON  3:51:55

3 5092 GARCIA GOMEZ, ANDRES OVERBIKE PALENCIA  3:54:31

4 5018 GARCIA DUEÑAS, JORGE COMARCA DE PINARES, C.D.  4:05:28

5 5133 RODRIGUEZ VARGAS, JAVIER SILOS, C.D.  4:13:37

6 5143 SANZ FERNANDEZ, DAVID AGUILARENSE ALBERTO FDZ, C.D.C  4:35:12

7 5012 ENCINAS ESCUDERO, MIGUEL VENTEÑO DE CICLISMO, C.D.  4:42:49

8 5135 BAZ MANGANA, IGOR VIBIKE C.D.C.  5:35:03

9 5136 BAZ MANGANA, IAGOBA  5:35:03

10 5137 ANTON MORALLON, JESUS  5:47:00

CD MASTER 40
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 5047 RUIZ PRADO, JUAN CARLOS LA MAREA AZUL  3:46:03

2 5019 GARCIA FERNANDEZ, ROBERTO BIKEXTREM, C.D.  3:50:32

3 5031 MARTINEZ GARCIA, CARLOS  4:14:32

4 5050 SALAZAR ARAGON, ALFONSO SILOS, C.D.  4:41:23

5 5034 MERINO GARCIA, LUIS GERMAN CLUB DEL BARRO, C.D.C.  4:54:26

CD MASTER 50
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 5005 BARREDO SANTAMARIA, CARLOS SANTUTXU T.E.  3:58:43

2 5059 VILLAN QUINTANILLA, DAMASO BIKEXTREM, C.D.  4:36:56

3 5138 LUCAS SANTOLAYA, JOSE ANTONIO SPORT NAVALENO, C.D.  4:41:35

CD FEMENINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 5040 PEREZ MARTIN, ARANZAZU SILOS, C.D.  5:31:14

2 5055 SANCHO MIGUEL, CRISTINA CLUB DEL BARRO, C.D.C.



   XVIII BTT COMARCA PINARES

                                  05/06/2016

Clasificación Absoluta Circuito Provincial 59,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría T/Parcial T/Meta Km/h.
1 424 ARCE ORTIZ, EDUARDO VALLINA TEAM ELITE 2:23:10  3:50:56.45 15,32

2 940 IZQUIERDO PEREZ, MIGUEL M40 2:27:11  4:00:00.95 14,75

3 944 LUCAS PIAZUELO, GREGORIO NAVALENO BTT M40 2:31:48  4:03:11.40 14,55

4 29 APARICIO BENITO, JESUS BICI ARANDA M40 2:32:32  4:11:59.30 14,04

5 65 BORREGUERO IZQUIERDO, CÉSAR FED. CASTILLA Y LEON M40 2:38:57  4:13:33.42 13,96

6 937 HERNÁNDEZ MARTÍN, SERGIO FLYBOAR BIKE RACING TEAM M30 2:39:42  4:15:42.87 13,84

7 939 IZQUIERDO MARTON, JAVIER ELITE 2:32:07  4:18:17.00 13,7

8 207 JAUREGUI GONZÁLEZ, AISKANDER KUNETAK BTT M30 2:34:49  4:18:17.54 13,7

9 199 HERRERO RIOJA, SANTIAGO ROCK STRESS ELITE 2:40:39  4:22:34.37 13,48

10 211 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM-FISIORAQUIS M30 2:43:00  4:23:47.99 13,42

11 308 PEÑA SANZ, JAVIER BICI ARANDA M40 2:45:06  4:26:07.36 13,3

12 345 RODRÍGUEZ MONEDERO, JOSÉ MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA FAT 2:48:26  4:27:46.69 13,22

13 272 MONDRAGON MARTINEZ, RAUL CADIÑANOS GLOBERSPOWER M30 2:40:46  4:29:13.17 13,14

14 950 MOLINERO PEÑA, SERGIO ELITE 2:42:48  4:30:01.71 13,11

15 693 PASCUAL MENDOZA, DANIEL VALLINA TEAM ELITE 2:39:55  4:30:14.56 13,09

16 361 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA M40 2:45:08  4:31:27.67 13,04

17 488 PÉREZ SÁEZ, PABLO CLUB DEL BARRO MTB M50 2:48:09  4:32:23.06 12,99

18 961 RODRIGO GARCÍA, GONZALO MOGHAMBO TEAM M30 2:56:41  4:32:29.16 12,99

19 72 CALVO RUBIO, JOSE MANUEL NORPETROL MTB TEAM ELITE 2:50:40  4:43:28.40 12,48

20 911 ALCALDE GARCÍA, JUAN PABLO MAS BICI M40 2:51:36  4:46:10.37 12,37

21 283 NEBREDA, FERNANDO DAÑAOS-REFORMAS IRSA M50 2:51:25  4:48:07.48 12,28

22 966 TUTOR PARDO, HILARIO M50 2:56:31  4:53:06.13 12,07

23 936 GONZALEZ PE?A, JUAN CARLOS JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD M40 3:03:56  5:03:20.30 11,67

24 935 GONZALEZ GARCIA, ALFONSO MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA M40 3:04:40  5:03:20.40 11,67

25 925 DE LA IGLESIA DIEZ, JUAN CARLOS M50 3:05:48  5:05:35.86 11,58

26 362 SAIZ BURÓN, JAVIER CICLOS GARCIA BURGOS ELITE 3:08:26  5:09:25.20 8,92

27 963 RUIZ RECIO, JOSE ANTONIO MOGHAMBO TEAM M40 3:06:15  5:09:39.80 8,91

28 938 HERNÁNDEZ MARTÍN, RICARDO FLYBOAR BIKE RACING TEAM M30 3:08:16  5:16:07.99 8,73

29 931 GARCÍA VILLAFRANCA, JORGE JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD M30 3:11:11  5:17:02.97 8,7

30 947 MEDIAVILLA GARCIA, RAUL COMARCA PINARES M30 3:17:56  5:17:30.69 8,69

31 230 MANERO MANERO, MIGUEL ANGEL DAÑAOS-REFORMAS IRSA M50 3:15:17  5:18:13.38 8,67

32 263 MERINO GONZALEZ-TORRE, GUILLERMO MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA M50 3:16:44  5:18:54.33 8,65

33 915 BERMEJO MELÉNDEZ, JORGE NORTEÑA RACING TEAM M30 3:16:49  5:28:50.03 8,39

34 919 CALAVIA ROMERO, DAVID M30 3:17:00  5:32:16.28 8,3

35 24 ANGULO GAONA, ANGEL JOSE MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA M40 3:16:42  5:36:31.80 8,2



   XVIII BTT COMARCA PINARES

                                  05/06/2016

Clasificación Categorías Circuito Provincial 59,0 Km.

ELITE MASCULINO
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 424 ARCE ORTIZ, EDUARDO VALLINA TEAM  3:50:56

2 939 IZQUIERDO MARTON, JAVIER  4:18:17

3 199 HERRERO RIOJA, SANTIAGO ROCK STRESS  4:22:34

4 950 MOLINERO PEÑA, SERGIO  4:30:01

5 693 PASCUAL MENDOZA, DANIEL VALLINA TEAM  4:30:14

6 72 CALVO RUBIO, JOSE MANUEL NORPETROL MTB TEAM  4:43:28

7 362 SAIZ BURÓN, JAVIER CICLOS GARCIA BURGOS  5:09:25

MASTER 30 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 937 HERNÁNDEZ MARTÍN, SERGIO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  4:15:42

2 207 JAUREGUI GONZÁLEZ, AISKANDER KUNETAK BTT  4:18:17

3 211 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM-FISIORAQUIS  4:23:47

4 272 MONDRAGON MARTINEZ, RAUL CADIÑANOS GLOBERSPOWER  4:29:13

5 961 RODRIGO GARCÍA, GONZALO MOGHAMBO TEAM  4:32:29

6 938 HERNÁNDEZ MARTÍN, RICARDO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  5:16:07

7 931 GARCÍA VILLAFRANCA, JORGE JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  5:17:02

8 947 MEDIAVILLA GARCIA, RAUL COMARCA PINARES  5:17:30

9 915 BERMEJO MELÉNDEZ, JORGE NORTEÑA RACING TEAM  5:28:50

10 919 CALAVIA ROMERO, DAVID  5:32:16

MASTER 40 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 940 IZQUIERDO PEREZ, MIGUEL  4:00:00

2 944 LUCAS PIAZUELO, GREGORIO NAVALENO BTT  4:03:11

3 29 APARICIO BENITO, JESUS BICI ARANDA  4:11:59

4 65 BORREGUERO IZQUIERDO, CÉSAR FED. CASTILLA Y LEON  4:13:33

5 308 PEÑA SANZ, JAVIER BICI ARANDA  4:26:07

6 361 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA  4:31:27

7 911 ALCALDE GARCÍA, JUAN PABLO MAS BICI  4:46:10

8 936 GONZALEZ PE?A, JUAN CARLOS JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  5:03:20

9 935 GONZALEZ GARCIA, ALFONSO MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA  5:03:20

10 963 RUIZ RECIO, JOSE ANTONIO MOGHAMBO TEAM  5:09:39

11 24 ANGULO GAONA, ANGEL JOSE MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA  5:36:31

MASTER 50 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 488 PÉREZ SÁEZ, PABLO CLUB DEL BARRO MTB  4:32:23

2 283 NEBREDA, FERNANDO DAÑAOS-REFORMAS IRSA  4:48:07

3 966 TUTOR PARDO, HILARIO  4:53:06

4 925 DE LA IGLESIA DIEZ, JUAN CARLOS  5:05:35

5 230 MANERO MANERO, MIGUEL ANGEL DAÑAOS-REFORMAS IRSA  5:18:13

6 263 MERINO GONZALEZ-TORRE, GUILLERMO MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA  5:18:54

FAT 
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 345 RODRÍGUEZ MONEDERO, JOSÉ MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA  4:27:46
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Clasificación Categorías Circuito Provincial 59,0 Km.

1 º MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA 14:18:09
345 RODRÍGUEZ MONEDERO, JOSÉ FAT RUTA LARGA  4:27:46

361 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MASTER 40 MASCULINA  4:31:27

263 MERINO GONZALEZ-TORRE, GUILLERMO MASTER 50 MASCULINA  5:18:54
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                                  05/06/2016

Clasificación Absoluta Ruta Corta 59,0 Km.

Puesto Dorsal Nombre Club Categoría T/Parcial T/Meta Km/h.
1 941 JIMENEZ BEZARES, ANGEL M40B  2:58:12.27 13,13

2 948 MELCHOR SAIZ, RAÚL CLUB CICLISTA OÑA M30B  3:14:20.32 12,04

3 820 COSIN PRIMO, RUBÉN ELITEB  3:14:36.87 12,02

4 934 GOMEZ TRICIO, PABLO CLUB CICLISTA OÑA ELITEB  3:16:20.88 11,91

5 437 DELGADO LAZARO, ALVARO CLUB CICLISTA BURGALES M30B  3:19:16.48 11,74

6 5134 SANTAMARIA MUÑOZ, OSCAR FED. CICLISMO CASTILLA Y LEON ELITEB  3:19:16.51 11,74

7 198 HERRERO DE LA FUENTE, CARLOS INDEPENDIENTE M40B  3:19:18.33 11,74

8 706 PRADO MEDIAVILLA, JOSÉ MANUEL M40B  3:19:18.64 11,74

9 953 ORTUÑO CALVO, JOSE LUIS C.D.TRIATLON ARANDA M30B  3:19:52.53 11,7

10 79 CAPES MOLINA, ANDRES PEÑA EL ESCOMBRO ARANDA DE DUEROM30B  3:20:17.32 11,68

11 917 BRAVO ORTEGO, FERNANDO MOGHAMBO TEAM M30B  3:20:56.60 11,64

12 918 CABRERIZO PEREZ, JAVIER MOGHAMBO TEAM M40B  3:20:57.67 11,64

13 461 HERRERA JULIÁN, GUSTAVO INDEPENDIENTE M30B  3:21:06.88 11,63

14 473 MERINO GORGOJO, RUBEN M30B  3:21:15.68 11,62

15 999 DELGADO SANQUIRCE, IGNACIO M50B  3:25:16.93 11,39

16 119 DELGADO SANQUIRCE, JORGE M40B  3:25:22.39 11,39

17 269 MOLDOVAN, LUCIAN TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO M40B  3:26:35.64 11,32

18 927 DE MIGUEL ESCRIBANO, JORGE M30B  3:26:57.98 11,3

19 852 IGLESIAS CARTON, RICARDO DREAM BIKE M40B  3:30:01.65 11,14

20 842 GONZALEZ MARTIN, PEDRO M40B  3:30:01.74 11,14

21 946 MARTINEZ OCHANDIANO, PABLO CLUB CICLISTA OÑA M30B  3:30:07.27 11,13

22 147 GARCÍA HERRERO, DAVID CLUB DEL BARRO MTB M30B  3:30:09.65 11,13

23 212 JUEZ QUINTANA, EMILIO M30B  3:30:14.89 11,13

24 954 PALOMAR LUCAS, JESÚSS NAVALENO BTT M40B  3:30:36.96 11,11

25 923 CONEJO MORENO, DAVID UNO PUBLICIDAD TRAGALEGUAS M30B  3:30:54.50 11,09

26 921 CAMARERO PERAITA, RODOLFO BTT C.P SALAS M40B  3:33:51.05 10,94

27 228 LUNA MARTINEZ, JESÚS MANUEL TRAGALPINOS M30B  3:34:17.05 10,92

28 942 JIMENEZ BEZARES, MARCOS M40B  3:34:29.39 10,9

29 168 GONZALEZ CERPA, ANDRES TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO M30B  3:34:30.61 10,9

30 365 SAIZ VARGAS, ALBERTO ELITEB  3:34:59.71 10,88

31 5142 DIAZ GARCIA, DIEGO M30B  3:35:35.29 10,85

32 828 ELIZONDO DEL HOYO, OSCAR LA LINEA M40B  3:38:16.38 10,72

33 822 DE DIEGO SANZ, ROBERTO LA LINEA M40B  3:38:16.60 10,72

34 924 DE LA FUENTE ALONSO, CARMELO AMACHIMBRA.COM M40B  3:44:46.09 10,41

35 172 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID CLUB DEL BARRO MTB ELITEB  3:45:07.64 10,39

36 969 VELEZ PASTOR, MARIA NORTEÑA RACING TEAM FEMB  3:45:10.34 10,39

37 929 FUENTE DELGADO, RODRIGO M30B  3:45:54.13 10,35

38 964 SERRANO GONZALEZ, EMILIANO PEÑA EL ESCOMBRO ARANDA DE DUEROM50B  3:46:31.45 10,33

39 955 PASCUAL ANDRES, MIGUEL ANGEL M40B  3:47:36.10 10,28

40 967 VAZQUEZ CASTRO, JAVIER M40B  3:47:41.51 10,27

41 932 GIL PABLO, CARLOS BTT C.P SALAS M40B  3:47:42.51 10,27

42 933 GÓMEZ DE PEDRO, JOSÉ LUIS M50B  3:48:12.79 10,25

43 479 ONTILLERA CORTES, SERGIO VELOBUR M30B  3:53:06.98 10,03

44 422 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO M40B  3:55:37.03 9,93

45 5037 PARDO LOZANO, JOSE LUIS CLUB DEL BARRO, C.D.C. M50B  3:59:36.50 9,76

46 952 ORTEGA CAMARERO, MIGUEL ANGEL BTT C.P SALAS M40B  4:05:06.86 9,54

47 956 PEÑARANDA MOLINERO, ÁLVARO BTT SALAS M40B  4:05:08.93 9,54

48 99 COVARRUBIAS, ALFONSO CLUB DEL BARRO MTB M30B  4:06:01.70 9,51

49 376 SANTAMARIA PEREZ, JOSE MANUEL CLUB DEL BARRO MTB M30B  4:06:02.33 9,51

50 174 GONZALEZ MAESTRO, CARLOS CLUB DEL BARRO MTB M40B  4:06:05.89 9,5

51 304 PEÑA GONZALEZ, ROBERTO MAS BICI - ATRIO INMOBILIARIA M40B  4:06:11.61 9,5

52 951 ORCAJO NÚÑEZ, ALFREDO M40B  4:06:26.42 9,49

53 914 BARBERO ONTAÑON, SANTIAGO BTT C.P SALAS M50B  4:10:12.49 9,35

54 970 VILLAVERDE CORTES, MIGUEL ELITEB  4:13:22.12 9,23

55 928 DOMINGO CEJUDO, ANDRÉS ELITEB  4:13:51.09 9,21

56 965 TAPIA PEÑA, EDUARDO M40B  4:26:28.60 8,78

57 364 SAIZ MURGA, JOSÉ FRANCISCO M50B  4:31:29.06 8,61

58 912 ANTON SANZ, JORGE SORIA BIKE M30B  4:35:51.15 8,48

59 968 VEGA HERNANDEZ, JORGE SORIA BIKE M30B  4:35:51.22 8,48


